
Id: KGLHL-XZRQJ-NHQCJ-OUFZI-ZIXHW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR II/5/2010
RADY GMINY MANOWO

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Manowo na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009, Nr 157 poz.1240) Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu (Załącznik Nr 1) w kwocie - 24.195.601 zł, z tego: 

1) dochody bieżące - 19.171.141 zł, 

2) dochody majątkowe - 5.024.460 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu (Załącznik Nr 2) w kwocie - 25.606.761 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące - 17.607.761 zł, 

2) wydatki majątkowe - 7.999.000 zł. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie - 1.411.160 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) sprzedaży papierów wartościowych - 0 zł, 

2) zaciąganych kredytów - 1.392.824 zł, 

3) zaciąganych pożyczek - 0 zł, 

4) spłat udzielonych pożyczek - 0 zł, 

5) prywatyzacji majątku - 0 zł, 

6) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych - 0 zł, 

7) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynika-jących 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubie-głych - 53.084 zł. 

§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3) w kwotach: 

1) przychody - 2.911.156 zł, 

2) rozchody - 1.499.996 zł. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie - 100.000 zł, 

2) celowe w kwocie - 50.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego - 
50.000 zł. 

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami, zgodnie z Załącznikiem Nr 4, 

2) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorial-nego, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 5. 

§ 7. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych (Załącznik Nr 6) w kwocie - 144.000 zł, z tego: 

1) w ramach funduszu sołeckiego - 0 zł, 

2) w ramach pozostałych wydatków - 144.000 zł. 

§ 8. Ustala się dochody w kwocie - 128.000 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, w tym: 



Id: KGLHL-XZRQJ-NHQCJ-OUFZI-ZIXHW. Podpisany Strona 2

1) na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
- 110.000 zł 

2) na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 18.000 zł. 

§ 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu tery-torialnego, do 
kwoty - 1.000.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, do kwoty - 1.411.160 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zacią-gniętych 
pożyczek i kredytów, do kwoty - 1.499.996 zł, 

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, do 
kwoty - 2.000.000 zł. 

§ 10. Upoważnienia do dokonywania poręczeń i gwarancji, oraz udzielenia pożyczek do kwoty – 100.000 zł 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek w państwowych funduszach celowych na 
finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne ujęte w ramach przedsięwzięć, o których mowa 
w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, do kwoty - 200.000 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, 
o których mowa w § 9 oraz § 11, do wysokości kwot w nich określonych. 

§ 13. Ustala się dotacje: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a) podmiotowe (Załącznik Nr 7) w kwocie - 746.132 zł, 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

a) celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na cele publiczne związane z realizacją zadań 
udzielającego dotacji (Załącznik Nr 8) w kwocie - 596.400 zł. 

§ 14. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego szczebla gminnego (Załącznik Nr 9) w kwocie - 44.300 zł 

§ 15. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) majątkowych, 

- z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym, 

3) udzielania zaliczek z budżetu gminy na wydatki pracownikom Urzędu Gminy i na wydatki pra-cownikom 
w jednostkach podległych oraz zaliczek dla Sołtysów Gminy Manowo. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Manowo. 



Id: KGLHL-XZRQJ-NHQCJ-OUFZI-ZIXHW. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/5/2010

Rady Gminy Manowo

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zalacznik1.xls

DOCHODY BUDŻETU GMINY MANOWO NA 2011 ROK 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr II/5/2010

Rady Gminy Manowo

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zalacznik2.xls

Wydatki budżetu Gminy Manowo w 2011 r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr II/5/2010

Rady Gminy Manowo

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zalacznik3.xlsx

Przychody i rozchody budżetu Gminy Manowo w 2011 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr II/5/2010

Rady Gminy Manowo

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zalacznik4.xlsx

Dochody i wydatki budżetu Gminy Manowo związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2011 r. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr II/5/2010

Rady Gminy Manowo

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zalacznik5.xlsx

Dochody i wydatki budżetu Gminy Manowo związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2011 r. 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr II/5/2010

Rady Gminy Manowo

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zalacznik6.xlsx

Zalacznik1.xls
Zalacznik2.xls
Zalacznik3.xlsx
Zalacznik4.xlsx
Zalacznik5.xlsx
Zalacznik6.xlsx


Id: KGLHL-XZRQJ-NHQCJ-OUFZI-ZIXHW. Podpisany Strona 4

Wydatki jednostek pomocniczych w ramach budżetu budżetu Gminy Manowo w 2011 r. 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr II/5/2010

Rady Gminy Manowo

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zalacznik7.xlsx

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych udzielone z budżetu Gminy Manowo 
w 2011 r. 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr II/5/2010

Rady Gminy Manowo

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zalacznik8.xlsx

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Manowo na zadania własne gminy/powiatu realizowane przez 
podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w 2011 r. 

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr II/5/2010

Rady Gminy Manowo

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zalacznik9.doc

DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH 
JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO SZCZEBLA GMINNEGO NA 2011 R. 

Zalacznik7.xlsx
Zalacznik8.xlsx
Zalacznik9.doc

